- 1) per generationem creaturae eius id est ut praedicaretur evangelium omni creaturae id est omni creato in baptismo nos sumus inquit aliquid per passionem et resurrectionem Christi id est primi novissimi.
- 2) respicit ad id quod supra dicit: Omne datum et cetera.
- 3) hoc ad initium doctrinae contra causas elationis; sciebatur enim apostolus eos ad quos episcopus mittitur primo voluisse tenere et docere. [tum verbi]
- 4) hoc in evangelio legitur: Qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio.
- 5) hoc est generaliter quae a diabolo sunt sumpta per inmunditiam corporis et animae, quae pertinent ad fornicationem.
- 6) id est quod modo praedico vobis hoc est evangelium inquit per multa tempora patriarcharum et prophetarum, de quo dicitur: Ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum.
- 7) factores verbi sunt qui custodiunt praeccepta, fallaces illi qui custodiunt praeccepta et desiderant evangelium. Da audire et non implere.
- 8) id est in quo et in quali natus est.
- 9) mulierum est mos considerare se in speculo, ut placere viris suis possint; ita animas nostras considerare oportet in speculo evangelii, ut viro suo Christo placere poterint et non obliviscantur praeccepta eius.
- 10) id est in nova lege.
- 11) legem libertatis dicit caritatem de qua apostolus ait: Portate honorem vestra, sicut adimplebitis legem Christi. Invidiam non sum sicut publicanus iste.

- inquit aliquid creaturae eius. 1) Scitis fratres mei dilecti. 2) Sit autem omnis homo velox ad audiendum. 3) tardus autem ad loquendum, et tardus ad iram. 4) Ira enim viri iustitiam Dei non operatur. IV. Propter quod abiecit omnia inmunditia 5) et abundantiam malitiae in mansuetudine susceptible inquit verbum. 6) quod potest salvare animas vestras. Estote 7) autem factores verbi et non auditores tantum, fallentes vosmetipsos. Quia si quis auditor est verbi et non factor, hic comparabitur viro consideranti vultum navitatis suae 8) in speculo 9); consideravit autem se, et abiit, et statim oblitus est qualis fuerit. Qui autem perspexerit in speculo perfectam libertatem, 10) et permanserit, 11) non auditor obliviosus factus, sed factor operis, hic beatus in facto suo erit. 12) V. Si quis autem putat se religiosum esse, 35

circa A. D. 700. — Codex Amiatinus. Onciale.

Florence, Biblioteca Laurentiana, Codex Amiatinus.

Une page du Codex Amiatinus, avec la dédicace du donateur. Ce Codex, le plus célèbre de tous les manuscrits latins de la Bible appartient autrefois à l'abbaye Cistercienne (bénédictine jusqu'en 1228) de San Salvatore di Monte-Amiata, près de Sienne. Après la suppression du couvent en 1786, il passa à la bibliothèque de l'ancien couvent Castello nuovo à Florence, et de là à la Laurentiana. Il se compose de 1029 grandes feuilles de parchemin et contient tout l'Ancien et le Nouveau Testament d'après la traduction de S. Jérôme. Grandeur : 50×34 cm. La dédicace est sur la première feuille.